antecedência mínima de 30 (trinta) dias. 

4. DO PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO 
4.1 - Pela execução do serviço pactuado, a prefeitura municipal se compromete a pagar o valor 
de R$ 25,00 (vinte e cinco reais) por hora. 
4.1.1 - O Valor total estimado será de R$ 108.000,00 (Cento e oito mil reais reais). 
4.2- O pagamento será realizado em até 10 (dez) dias pelo sistema de empenho, mediante a 
emissão, pela CREDENCIADA, da Nota Fiscal e Fatura correspondente ao(s) serviços(s) 
efetivamente entregue(s), de acordo com a solicitação e com a necessidade da Secretaria

[...]

01 TREINADOR DE 
FUTSAL 

1h/aula 1440 horas R$ 25,00 R$ 36.000,00 

02 TREINADOR DE 
VOLEIBOL 

1h/aula 1440 horas  R$ 25,00 R$ 36.000,00 

03 TREINADOR DE 
FUTEBOL DE 
CAMPO  

1h/aula 1440 horas R$ 25,00 R$ 36.000,00 

Valor total estimado será de R$ 108.000,00 (Cento e oito mil reais). 

Pouso Alto, 03 de fevereiro de 2026. 

Gianluca Russano Neri  

Secretário Municipal de Esporte e Lazer 

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/l14133.htm

PROCESSO Nº 0037/2026                       CREDENCIAMENTO Nº 02/2026